LEI COMPLEMENTAR Nº 117 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014

ALTERA OS ANEXOS V, VI, VII E VIII, BEM

COMO O PARAGRAFO ÚNICO DO ART. 1° DA LEI

COMPLEMENTAR N° 114/2014 DE 24 DE JANEIRO

DE 2014

            A Câmara Municipal de Ribeirão Vermelho, usando de suas atribuições legais, por seus

vereadores, aprova e Eu, Célio Carlos de Carvalho, prefeito municipal, sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º Ficam alterados os anexos V, VI, VII e VIII  da Lei Complementar n° 114, de 24

de janeiro de 2014, passando a vigorar com as seguintes redações:

ANEXO V

GRAUS E NÍVEIS SALARIAIS

NIVEL A B C D E F

I 746,88 746,88 757,09 772,22 787,67 803,42

II 779,16 794,74 810,63 826,83 843,39 860,25

III 833,20 849,86 866,86 884,20 901,89 919,94

IV 988,07 1.007,83 1.027,98 1.048,54 1.069,51 1.090,91

V 1.112,69 1.134,94 1.157,63 1.180,79 1.204,41 1.228,50

VI 1.274,03 1.299,51 1.325,51 1.352,01 1.379,06 1.406,63

VII 1.435,83 1.464,56 1.493,84 1.523,71 1.554,19 1.585,28

VIII 1.636,07 1.668,79 1.702,17 1.736,22 1.770,94 1.806,35

IX 2.642,68 2.695,54 2.749,44 2.804,43 2.860,52 2.917,74

X 3.699,75 3.773,76 3.849,23 3.926,22 4.004,75 4.084,83

XI 5.021,09 5.121,52 5.223,94 5.328,43 5.434,99 5.543,68

 ANEXO VI

TABELA DE PROGRESSÃO SALARIAL SERVIDORES COMISSIONADOS DO

MAGISTÉRIO

GRAUS E NÍVEIS SALARIAIS

NIVE

L
A B C D E F

I 877,41 894,96 912,85 931,10 949,73 968,72

II 988,07 1.073,92 1.027,98 1.048,54 1.069,51 1.090,91

III 1.112,69 1.134,94 1.157,63 1.180,79 1.204,41 1.228,50

IV 1.231,15 1.255,77 1.280,89 1.306,51 1.332,65 1.359,29

V 1.318,07 1.344,41 1.371,32 1.398,73 1.426,70 1.455,24

VI 1.636,07 1.668,79 1.702,17 1.736,22 1.770,94 1.806,35

VII 2.012,40 2.052,64 2.093,69 2.135,58 2.178,28 2.221,84

VIII 2.408,80 2.456,97 2.506,12 2.556,23 2.607,35 2.659,52

IX 2.906,95 2.965,09 3.024,39 3.084,88 3.146,57 3.209,51

ANEXO VII

TABELA DE VENCIMENTOS DE PROFESSORES DO ENSINO SUPLETIVO

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

SÍMBOLO NÍVEL VALOR R$

CPE  PI   1.274,03

CPE  PII  1.435,84

 ANEXO VIII

TABELA DE PROGRESSÃO PARA SERVIDORES EFETIVOS

PROFESSORES DO ENSINO SUPLETIVO

NIVEL A B C D E F

PI 1.274,03 1.299,51 1.325,51 1.352,01 1.379,06 1.406,63

PII 1.435,83 1.464,56 1.493,84 1.523,71 1.528,22 1.585,79

Art. 2º Fica revogado o parágrafo único do art. 1º da Lei Complementar n° 114, de 24

de janeiro de 2014.

            Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2014.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 20 de Fevereiro de 2014.

     Célio Carlos de Carvalho                                     Juciara Ferreira Gomes

       Prefeito Municipal                                 Secretária de Administração e Fazenda